4ª Avenida, 435 – 1º andar – CAB – CEP 41.745-002 – Salvador – Bahia - Brasil

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 02/2019

Aos (11) onze dias do mês de janeiro de 2019, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA,

Diretor Executivo, da Srª TAHIS FLORES NUNES SOARES, Diretora Geraldo Departamento de Qualidade

dos Serviços (DQS), Sr. BRUNO MORAES AMORIM DA CRUZ, Diretor Geral do Departamento de

Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo como participante a Srª CÉLIA DE FIGUEIREDO

CIMA, Chefe de Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do

Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo 0901.2018/021699, CPL – COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, Julgamento de Recurso - CP 31/2018 - A Diretoria Colegiada,

conforme parecer da Procuradoria Geral do Estado – PGE, conhece do recurso e no mérito nega

provimento. E assim, homologa o processo licitatório e adjudica o seu objeto a licitante vencedora, a

empresa CONSÓRCIO VDC AIRPORT (SOCICAM, ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA.  E  UNIVERSAL ARMAZÉNS GERAIS E ALFANDEGÁRIOS LTDA.)

que ofertou o valor de R$ 20.094.505,00 (vinte milhões, noventa e quatro mil e quinhentos e cinco reais).

Encaminhar o processo à CPL para as providências necessárias; Item 02 – Processo nº

0901.2019/000396, BAHIAGÁS – COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA, Solicitação homologação das

Tabelas Tarifárias/2019 - A Diretoria Colegiada homologa as Tabelas Tarifárias apresentadas, conforme

Nota Técnica, aumento a ser praticado a partir do dia 11/01/2019.  Encaminhar o processo à ASGAB

para as devidas providências. Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de

todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada

pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA

Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA

Diretor Executivo

TAHIS FLORES NUNES SOARES

Diretora Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

BRUNO MORAES AMORIM DA CRUZ

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas